
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 – pročišćeni tekst) i članka 104. stavka 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16-ispr., 2/17, 9/17-pročišćeni tekst, 13/18, 20/18-

ispr., 2/19, 8/21 i 11/21 – pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Zagreba, 13. srpnja 2021., donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o očitovanju na amandmane na Prijedlog odluke o ustrojstvu i djelokrugu  

gradskih upravnih tijela 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je  6. srpnja 2021. Prijedlog odluke o ustrojstvu i djelokrugu gradskih 

upravnih tijela (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i 

donošenje. 

 

2. Gradonačelnik je razmotrio amandmane što ih je podnio Klub gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a te se očituje 

kako slijedi: 

 

Amandman I. 

 

 U članku 6. iza točke 1. dodaje se nova točka 2. koja glasi: "Ured za programe i projekte Europske unije,". 

 Dosadašnje točke 2. do 5. postaju točke 3. do 6. 

 Dosadašnja točka 6. koja postaje točka 7. mijenja se i glasi: "Gradski ured za gospodarstvo, ekološku 

održivost, strategijsko planiranje, poljoprivredu i šumarstvo,". 

 Dosadašnje točke 7. i 8. postaju 8. i 9. 

 Dosadašnja točka 9. koja postaje točka 10. mijenja se i glasi: "Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s 

invaliditetom,". 

 Iza nove točke 10. dodaje se nova točka 11. koja glasi: "Gradski ured za zdravstvo," i nova točka 12. koja 

glasi: "Gradski ured za branitelje,". 

 Dosadašnje točke 10. do 16. postaju točke 13. do 19. 

 

Amandman II. 

 

U članku 7. riječi "programe i projekte Europske unije," brišu se. 

 

Amandman III. 

 

Iza članka 7. dodaje se novi članak 8. koji glasi: "Ured za programe i projekte Europske unije obavlja poslove koji se 

odnose na: pripremu, planiranje, provedbu, praćenje i vrednovanje programa i projekata za korištenje sredstava 

fondova Europske unije te drugih međunarodnih izvora financiranja, a osobito praćenje i stručnu obradu natječaja 

Europske unije i pripremu projektnih prijedloga za programe i projekte Europske unije, suradnju s institucijama 

nadležnim za provedbu programa i projekata Europske unije u Republici Hrvatskoj i Europskoj uniji, poslove u vezi 

sa sklapanjem partnerstva povezanih s programima i projektima Europske unije kao i na druge oblike suradnje 

usmjerene korištenju sredstava iz fondova Europske unije, te na druge poslove sukladno propisima." 

 

Dosadašnji članci 8. do 14. postaju članci članci 9. do 15. 

 

Amandman IV. 

 

 Dosadašnji članak 15. koji postaje članak 16. mijenja se i glasi: "Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s 

invaliditetom obavlja poslove koji se odnose na: socijalnu zaštitu i prava iz socijalne skrbi, humanitarnu pomoć, 

provedbu gradskih strategija, izradu i provedbu planova i programa na području socijalne zaštite, zaštite osoba s 

invaliditetom, socijalne skrbi o umirovljenicima te zaštite i drugih kategorija stanovništva, zaštite obitelji, zaštite od 

nasilja u obitelji i djece, praćenje i analizu tekućih demografskih i drugih društvenih kretanja i analizu promjena u 

demografskim i društvenim strukturama Grada, utvrđivanje prioriteta te mjera i aktivnosti od utjecaja na ukupni 

demografski razvoj i povećanje kvalitete života, koordinaciju i provedbu mjera populacijske politike, poticanje i 



potpore programima i projektima udruga i drugih oblika organiziranog djelovanja i rada u pojedinim područjima, 

koordinaciju i kontrolu socijalnih ustanova kojih je Grad osnivač te na druge poslove koji su mu stavljeni u 

nadležnost." 

 

Amandman V. 

 

Iza novog članka 16. dodaju se novi članci 17. i 18. koji glase: 

 

"Članak 17. 

 

Gradski ured za zdravstvo obavlja poslove koji se odnose na: zdravlje, zdravstvo i zdravstvenu zaštitu, izradu i 

provedbu gradskih i drugih programa i strategija na području zdravstvene zaštite, promicanja zdravlja te prevencije i 

suzbijanja ovisnosti, poticanje i potpore zdravstvenim programima i projektima udruga i drugih oblika organiziranog 

djelovanja i rada, koordinaciju i kontrolu zdravstvenih ustanova u vlasništvu Grada, te na druge poslove koji su mu 

stavljeni u nadležnost. 

 

Članak 18. 

 

Gradski ured za branitelje obavlja poslove koji se odnose na: ostvarivanje prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

rata i članova njihovih obitelji, pirotehničara i članova njihovih obitelji, zaštitu prava vojnih i civilnih invalida rata i 

žrtava rata, sudionika rata i članova obitelji, poticanje i potpore programima i projektima udruga i drugih oblika 

organiziranog djelovanja i rada u području branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata 

i civilnih invalida rata, te na druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost." 

 

Dosadašnji članci 16. do 33. postaju članci 19. do 36. 

 

Amandmani I.-V. se ne prihvaćaju. 

 

Obrazloženje: 

 

Cilj novog ustroja Gradske uprave je da ista postane više učinkovita te da u punom smislu značenja riječi „javni 

servis“ ponudi brzu i efikasnu uslugu građanima Grada Zagreba. Dosadašnja brojnost gradskih upravnih tijela 

priječila je i otežavala cjelovito, racionalno i ekonomično obavljanje poslova kroz protezanje jednog poslovnog 

procesa u nekoliko gradskih upravnih tijela, a što se Prijedlogom odluke upravo želi izbjeći.  

Također treba napomenuti da će se obavljanje svih poslova iz djelokruga onih gradskih upravnih tijela koja se 

preuzimaju u navedene novopredložene urede i nadalje obavljati, ali na svrsishodniji i ekonomičniji način koji će 

pružiti cjelovitiju i bržu uslugu građanima. 

Amandman VI. 

 

U dosadašnjem članku 34. koji postaje članak 37. iza točke 1. dodaje se nova točka 2., 3.,4. i 5. koje glase: 

"2. Ured za programe i projekte Europske unije, 

3. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, 

4. Gradski ured za zdravstvo, 

5. Gradski ured za branitelje," 

 

Dosadašnje točke od 2. do 4. postaju točke od 6. do 8. 

 

Amandman VII. 

 

U dosadašnjem članku 35. koji je postao članak 38. točka 5. mijenja se i glasi: "Gradski ured za gospodarstvo, 

energetiku i zaštitu okoliša - kao Gradski ured za gospodarstvo, ekološku održivost, strategijsko planiranje, 

poljoprivredu i šumarstvo,". 

 

Točka 8. briše se. 



Dosadašnje točke 9. do 11. postaju točke 8. do 10. 

 

Amandman VIII. 

 

U dosadašnjem članku 36. koji postaje članak 39. točka 1., 7. i 8. brišu se. 

Dosadašnje točke 2. do 6. postaju točke 1. do 5., a dosadašnje točke 9. do 12. postaju točke 6. do 9. 

 

Amandman IX. 

 

U dosadašnjem članku 37. koji postaje članak 40. u točki 1. alineja 2. briše se. 

Točka 7. mijenja se i glasi: " Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom preuzima: 

- sve poslove Ureda za demografiju." 

 

Dosadašnji članak 38. postaje članak 41. 

 

Amandman X. 

 

U dosadašnjem članku 39. koji postaje članak 42. riječi "članaka 37. i 38." zamjenjuju se riječima "članaka 40. i 41." 

 

Dosadašnji članak 40. postaje članak 43. 

 

Amandman XI. 

 

U dosadašnjem članku 41. koji postaje članak 44. u stavku 1. riječi "članka 30. stavka 1. i članka 32. stavka 3." 

zamjenjuju se riječima " članka 33. stavka 1. i članka 35. stavka 3." 

U stavku 2. riječi " članka 30. stavka 2. ove odluke u roku od tri mjeseca od donošenja akta iz članka 30. stavka 1. 

ove odluke."zamjenjuju se riječima "članka 33. stavka 2. ove odluke u roku od tri mjeseca od donošenja akta iz 

članka 33. stavka 1. ove odluke." 

 

Amandman XII. 

 

U dosadašnjem članku 42. koji postaje članak 45. riječi "članka 41." zamjenjuju se riječima "članka 44.". 

 

Amandman XIII. 

 

U dosadašnjem članku 43. koji postaje članak 46. u stavku 1. riječi "članka 35. točke 1., 3., 4., 5., 6., 7., 8. i 11. i 

članka 36." zamjenjuju se riječima "članka 38. točaka 1., 3., 4., 5., 6., 7. i 10. i članka 39." 

U stavku 2. riječi "članka 35. točke 1., 3., 4., 5., 6., 7., 8. i 11. i članka 38." zamjenjuju se riječima "članka 38. točaka 

1., 3., 4., 5., 6., 7. i 10. i članka 41." 

U stavku 3. riječi "članka 41." zamjenjuju se riječima "članka 44." 

U stavku 4. riječi "članka 35. točke 1., 3., 4., 5., 6., 7., 8. i 11. " zamjenjuju se riječima "članka 38. točaka 1., 3., 4., 

5., 6., 7. i 10." 

 

Dosadašnji članci 44. do 46. postaju članci 47. do 49. 

 

Amandmani VI.- XIII. se ne prihvaćaju. 

 

Obrazloženje: 

 

Neprihvaćanjem amandmana I. do V., njihovo nomotehničko usklađivanje amandmanima VI.-XIII. nije za 

razmatranje. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i donese 

Odluku o ustrojstvu i djelokrugu gradskih upravnih tijela, kao u Prijedlogu odluke iz točke 1. ovog zaključka.  



 

KLASA: 023-01/21-01/24 

URBROJ: 251-03-02-21-5 

Zagreb, 6. 7. 2021. 

 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 


